共青团华北水利水电大学委员会
通    知
华水团通[2019] 号

  关于举办2019年华北水利水电大学
   第五届公益项目创意大赛活动的通知
各学院团委、各公益团体：
为寻找更具有创意性、可行性的公益项目方案，丰富我校志愿活动种类，更好的弘扬“奉献、友爱、互助、进步”的志愿者精神，激发大学生参与公共志愿活动的积极性，校团委开展举办第五届“公益项目创意大赛”。本次大赛将以我校大学生为主体，通过对我校大学生提交的公益项目策划案的收集、评比，实施等过程的筛选，选出可行性较强的优秀方案，共同实现“创新助力，公益随行”的主旨。现将相关事宜通知如下：
1、 活动主题
创新助力，公益随行。
2、 活动时间及地点
1.报名时间：2019年4月10日-2019年4月12日
报名地点：龙子湖校区三峡大坝岩心帐篷处，二区餐厅门口，花园校区南苑餐厅
2.初赛比赛时间：2019年4月13日-2019年4月14日
初赛地点：龙子湖校区5号教学楼教室
3.复赛答辩时间：4月27日
复赛地点：龙子湖校区5号教学楼教室
4.决赛时间：5月18日
决赛地点：龙子湖校区第二报告厅
5.具体时间地点以短信通知为准
三、活动单位
主办单位：共青团华北水利水电大学委员会
承办单位：华北水利水电大学大学生志愿者联合会
四、活动安排
1.参赛对象：全校普通全日制在校大学生均可以个人或团队的方式，通过填写报名表报名参赛。
2.参赛方式：按照大赛主题和内容的要求进行准备，完成作品的设计与制作，由参赛队伍统一向活动组织者提交下列材料：
（1）作品报名表（见附录一）；（2）完整的志愿活动申报书（包含该申报书的可行性分析、活动预算、服务对象等，详见附录二）；
（3）介绍申报项目具体内容、活动视频和PPT展示；
3.作品要求：
（1）所有参赛作品必须为我校在校大学生的原创作品，不得侵犯他人的知识产权。
（2）参赛作品需严格遵守创新要求，不得以我校志愿组织在校内外举办过的志愿项目为参赛作品。
（3）参赛作品需具备一定社会效益和较强可实施性，受益群体广泛。
（4）参赛作品要符合志愿活动的公益性和志愿者精神的各项要求。
（5）团队和个人均可参赛。
（6）申报书格式应较为准确，部分内容可以酌情增删。
4.参赛名额：不限
5.评分细则：（总分100分）
（1）线下评分：100分（占80%）
视频或PPT（10分）
活动展示（60分）
答辩内容（20分）
台风及表现（10分）
（2）线上评分：100分（占20%）
（3）总成绩：线下评分80%+线上评分20%
6.奖项设置
一等奖一名
二等奖两名
三等奖三名
优秀奖四名
5． 联系方式
负责人: 张敬然  17723818512
丁翊珂  13937122331
附件1：公益项目创意大赛报名表
附件2：公益项目创意大赛志愿活动申报书
共青团华北水利水电大学委员会
2019年4月  日
发送：各学院、各班级
共青团华北水利水电大学委员会办公室     2018年4月  日印发

附件1第五届公益项目创意大赛报名表

	姓名

	学号

	学院

	寝室号

	联系方式

	专业

项目名称

个人

团体
	团体属性：

项
目
简
介

（100字以内，可附页）

项
目
可
行
性

（150字以内，可附页）

	项
目
创
新
性

（150字以内，可附页）

1.报名截止时间为4月12日18：00，请于截止日期前将填好的纸质报名表交至值班帐篷处。
2.参赛者可选择个人参赛或团体参赛。团体参赛者，报名以负责人信息为主，并在团体属性一栏注明以几人团体或以寝室、班级、部门、协会等单位参赛。
3.复赛及决赛时间地点以短信或电话的方式通知，请注意查收。
4.活动最终解释权归大学生志愿者联合会所有。
附件二
活动名称
志
愿
活
动
申
报
书

主办单位：
承办单位：

	项目名称

	具体实施时间

	项目实施地点

	服务对象

	预计受益人数

	参与项目志愿人数

	活动背景
	基本情况简介、主要执行对象、近期状况、组织部门、活动开展原因、社会影响、相关项目的动机以及问题的环境特征

	活动目的及意义
	意义包括经济效益、社会利益、媒体效应等，目的要写出重要性、可行性、时效性

	活动主题、时间及地点
	时间尽可能选择参与者课余时间

	活动负责人及主要参与者

	组织者、参与者姓名、嘉宾、单位、小组则应注明小组名称及负责人

	活动流程

	可适当加入统计图表，策划中各项目工作应按照时间先后顺序排列，人员的组织配置、活动对象、相应权责、时间地点及应变程序也应在这部分加以说明

	注意事项
	考虑环境变化时是否有应急措施，损失多少

	应急预案
	面对突发事件如天气影响、环境公害及人为破坏的应急管理、指挥、救援计划等

说明：
1．提交申报书前，需要自己检查，整份申报书中不得出现任何错别字，申报书书正文在语言组织方面注意言简意赅，语言流畅，思路清晰。
2．申报书所有的字体都为宋体，加粗。申报书封面，活动名称，居中，一号字体；其次是“申报书”，竖排，居中，初号字体；接下来是活动主办单位、活动承办单位，居左，小三字体。力求简单、凝重，申报书可以进行包装，如用设计的徽标做页眉、图文并茂等，附件附于申报书后面，也可单独装订。
3．申报书两端对齐；开头为活动名称、活动背景、活动目的及意义、时间地点、活动主题、活动流程、经费预算、活动注意事项等大标题、具体内容字体均用四号。
4.经费预算另附一张表格。